ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio Dr. Floro Bartolomeu
RUA MANOEL PIRES Nº 471 – BAIRRO JOSÉ GERALDO DA CRUZ - JUAZEIRO

DO NORTE-CE CEP: 63.010-212

____________________________________________________________________________________________________________

CMJN-2023

RESOLUÇÃO N.º____ DE 04 DE JULHO DE  2023.

EMENTA: Concede Medalha Dr. Geneflides Matos ao Ilustre
Senhor, Carlos Kennedy Tavares Lima (Médico
Neurocirurgião) e adota outras providências.

Art. 1.º - Fica concedido Medalha Dr. Geneflides Matos ao Ilustre Senhor, Carlos Kennedy
Tavares Lima (Médico Neurocirurgião) e adota outras providências. pelos relevantes serviços
prestados à nossa comunidade.

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 04 (quatro) dias
do mês de julho do ano de 2023.

Lucas do Horto

VEREADOR

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio Dr. Floro Bartolomeu
RUA MANOEL PIRES Nº 471 – BAIRRO JOSÉ GERALDO DA CRUZ - JUAZEIRO

DO NORTE-CE CEP: 63.010-212

____________________________________________________________________________________________________________

CMJN-2023

  JUSTIFICATIVA

Nascido em 05 de abril de 1964, em Juazeiro do Norte, filho Carlos Alberto Lima e Maria Cleomar

Tavares Lima Possui graduação em Medicina pela Universidade Federal da Paraíba(1992).Residência

medica em neurocirurgia pelo Hospital Santa Marcelina SP. pós graduação em medicina legal pela

faculdade unyleya.

Mestre em ciências da educação pela Universidade Tecnológica Intercontinental (Assuncion-PY).

Doutor em ciências da saúde pela Faculdade de Medicina do ABC. Professor/Preceptor da disciplina

de neurologia da Universidade Federal de Campina Grande. Bacharel em Direito pela UNILEÃO. Pai de

Gabriel Mendonça Diniz Lima, Carlos André Moura Lima e Arthur Alencar Tavres.